
 

 
 

Národní institut pro další vzd ělávání, krajské pracovišt ě Jihlava  
si Vás dovoluje pozvat na seminář:  

 

číslo programu: G38-03-24-131                                 číslo akreditace: MSMT 6188/2012-25-1111 

 
Seminář je interaktivní, seznamuje prostřednictvím vlastních zážitků se zážitkovou pedagogikou a 
s možnostmi využití při adaptačních kurzech škol, různých pobytových akcích, při práci s třídním 
kolektivem, ale i v běžných formách práce v průběhu celého školního roku. Poskytuje možnost 
hlubšího sebepoznání v nejrůznějších situacích a prožitek aktivní relaxace.  
Nabízí konkrétní nástroje pro práci se třídou, komunikaci s dětmi, kolegy, rodiči, i přístup k řešení 
konfliktních situací. Celková hodinová dotace je 20 hodin. 
Podrobný obsah a časový harmonogram naleznete níže (stránka 2 a 3).  
Doporu čeno:  metodik ům prevence  Poplatek:  1700 Kč  

 

Místo konání:  Kamenosochařské středisko  
Lipnice n. Sázavou 4, 582 32 

Lekto ři:  PaedDr. Jana Svobodová, 
Mgr. Vladimír Straka, 
Mgr. Ferdinand Raditsch, 

Datum konání:  22., 23. a 24. května 2013  
 

Ubytování a stravování není zahrnuto v ú častnickém poplatku. Hradí se v hotovosti na míst ě. 
Ubytování  je zajištěno v Kamenosochařském středisku Lipnice nad Sázavou. 
Ubytování není hotelového typu. Pokoje jsou max. třílůžkové se společným sociálním zázemím na 
chodbě. Cena ubytování je 150,- Kč za noc (celkem 2 noci = 300,-- Kč). 
Stravování :  
Snídaně a obědy  jsou zajištěny přímo v areálu, kde se také hradí. Celková cena obědů a snídaní 
v plné výši je 332,-- Kč (středa obědy, čtvrtek snídaně + oběd, pátek snídaně + oběd). 
Nabízíme možnost objednání večeří za cenu 120,-- Kč/večeři ve vyhlášeném hostinci potomků 
Jaroslava Haška, kde se po oba dva večery bude konat společné posezení účastníků semináře. 
Večeře a pití se bude hradit přímo v hostinci. 
Dále paní Hašková, majitelka hostince, nabízí účastníkům po domluvě možnost návštěvy Muzea J. 
Haška. 
 
Počet účastník ů seminá ře je omezený !!!! 
V příloze naleznete Závaznou přihlášku na ubytování a stravování i Závaznou přihlášku na seminář. 
Prosím obě přihlášky zaslat na adresu NIDV, krajské pracoviště Jihlava, Zborovská 3, 586 01 Jihlava 
nebo e-mailem na adresu proksova@nidv.cz. 

 
Těšíme se na Vaši účast.  
 

Zuzana Prokšová 
Národní institut pro další vzdělávání, krajské pracoviště Jihlava 

Zborovská 3, 586 01 Jihlava 
tel. 567 571 839, 775 571 628, e-mail : proksova@nidv.cz 

 

 

 



Obsah semináře : 

 
Mgr. Ferdinand Raditsch (Ministerstvo vnitra ČR) 

Při neustále se měnících společenských změnách, které provází i změny legislativní, je třeba aktuálně 
reagovat ve škole při práci metodika sociálně patologických jevů se žáky se sociálními poruchami 
chování. V této dílně se účastníci seznámí s nejaktuálnějšími změnami, které by mohly ovlivnit jejich 
práci v této oblasti. Obsah dílny je zaměřen na definování vizí, cílů, analýzu zdrojů, plánování, 
implementace do školního prostředí, monitoring a evaluaci. Ucelený, inklusivní a senzitivní přístup 
zohledňující potřeby dítěte, školy a všech v komunitě je nezbytný pro efektivní řešení problému. 
Obsah dílny se zaměří na vyvážený pragmaticky zaměřený přístup k možným problémům i na 
mezioborovou koordinaci uvnitř školy. Zdůrazní důležitost pohledu orientovaný na kvalitu a 
měřitelnost, racionální a realistický přístup k řešení daných problémů, založený na verifikovaných 
datech a evaluaci. 
 

 
PaedDr. Jana Svobodová,  Mgr. Vladimír Straka 

V posledních letech se situace v oblasti specifické primární prevence na školách a školských 
zařízeních mění. Těžištěm aktivit přestávají být přednášky, besedy, kulturní akce. Větší důraz je 
kladen na práci s třídními kolektivy, individuální práci s jednotlivci a působení na rodiče. 
Aby tyto formy působení mohly být na školách využívány, nestačí zajistit vzdělávání metodiků 
prevence didaktického a metodického charakteru a poskytovat jim informace z oblasti prevence. Je 
třeba se zaměřit také na jejich osobnostní rozvoj. Samotná změna metod a forem práce totiž  
problémy škol s narušenými mezilidskými vztahy nevyřeší.  
Cesta sebepoznání, uvědomění si vlastních způsobů komunikace, vzniku a průběhu emocí, přináší 
nové úhly pohledu a změnu postojů. Přináší porozumění vlastnímu chování a tím i chování druhých. 
Cílem  semináře je se prostřednictvím vlastního zážitku seznámit s principy zážitkové pedagogiky, 
nabídnout nové formy práce. Nastartovat proces sebepoznání, posílit vnitřní motivaci k práci na sobě. 
Obohatit klíčové kompetence učitele, zejména v oblasti prevence sociálně patologických jevů.. 
Specifickým cílem kurzu je i prevence syndromu vyhoření.  
Seminář je interaktivní, seznamuje prostřednictvím vlastních zážitků se zážitkovou pedagogikou a 
s možnostmi využití při adaptačních kurzech škol, různých pobytových akcích, při práci s třídním 
kolektivem, ale i v běžných formách práce v průběhu celého školního roku. Poskytuje možnost 
hlubšího sebepoznání v nejrůznějších situacích a prožitek aktivní relaxace.  
Nabízí konkrétní nástroje pro práci se třídou, komunikaci s dětmi, kolegy, rodiči, i přístup k řešení 
konfliktních situací. 
 
Aktivity  probíhají v přírodě i v místnosti při různé fyzické i psychické  náročnosti. 
 
Doporučné vybavení : oblečení a obutí do terénu, pohodlné oblečení pro práci v místnosti   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Časový harmonogram : 
(prezence 22.5.2013 od 8:30 h, zahájení v 9:30 h, zakončení  24.5.. ve 13:30 h ) 

 

Středa 22.5.2013 

  8:30 - 9:30     Prezence 

  9:30 - 10:00   Zahájení a  úvodní vystoupení  

10:00 - 13:15     Pracovní dílna – Mgr. Ferdinand Raditsch 

13:15 - 14:00     Oběd 

14:00 - 17:30     Pracovní dílna – PaedDr. Jana Svobodová, Mgr. Vladimír Straka 

17:30 - 18:30     Večeře 

 

Čtvrtek 23.5.2013 

 7:30 -   8:30      Snídaně 

 8:30 - 12:00      Pracovní dílna – PaedDr. Jana Svobodová, Mgr. Vladimír Straka 

12:00 - 13:00     Oběd  

13:00 - 16:30     Pracovní dílna – PaedDr. Jana Svobodová, Mgr. Vladimír Straka  

17:30 - 18:30     Večeře 

 

Pátek 24.5.2013 

7:30 -   8:30      Snídaně 

 8:30 - 12:00      Pracovní dílna – PaedDr. Jana Svobodová, Mgr. Vladimír Straka  

12:00 - 13:00     Oběd  

13:00 - 13:30     Závěr, předání osvědčení  

Poznámka :  

Časový harmonogram dílny s PaedDr. Janou Svobodovou a Mgr. Vladimírem Strakou se může měnit 

dle dohody s účastníky a není stanovena zcela pevně.  Je také počítáno se společným  večerním 

posezením v hostinci U České koruny za přítomnosti lektorů paní Svobodové a pana Straky. Večerní 

posezení  není samozřejmě povinné ☺ ☺ .. 

Účastnický poplatek:  1 700,- Kč za 20 vyučovacích hodin.    

 Upřednostňujeme platbu fakturou, která Vám bude zaslána po ukončení vzdělávacího programu. 

Ubytování  a stravování se platí v hotovosti na místě. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


